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	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

	

	РЕШЕНИЕ 

	

	
	от
	31.01.2025
	№
	126
	

	

	г. Ленинск-Кузнецкий

	

	
	О приеме в муниципальную собственность 

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа 

муниципального имущества преобразованных 

муниципальных образований
	

	


В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области – Кузбасса от 06.05.2024 № 46-ОЗ «О преобразовании Ленинск-Кузнецкого городского округа, Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и Полысаевского городского округа», в целях урегулирования вопросов правопреемства Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа               р е ш и л:
1. Определить, что все имущество (в том числе земельные участки), находящееся в собственности Ленинск-Кузнецкого городского округа, Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, Полысаевского городского округа,  переходит в собственность Ленинск-Кузнецкого муниципального округа без составления дополнительных передаточных документов.

2. Председателям ликвидационных комиссий комитетов по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого городского округа, Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, Полысаевского городского округа в срок до 01.04.2025  направить в комитет по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого  муниципального округа сформированные перечни муниципального имущества (в том числе земельных участков) по формам согласно приложениям № 1-3 к решению с приложением унифицированных форм бухгалтерского учета.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Ленинск-Кузнецкого муниципального округа:

3.1. В срок до 01.05.2025  провести проверку на предмет достоверности сведений, содержащихся в перечнях муниципального имущества Ленинск-Кузнецкого городского округа, Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, Полысаевского городского округа.
3.2. В срок до 01.06.2025 сформировать единый реестр муниципального имущества путем объединения перечней муниципального имущества Ленинск-Кузнецкого городского округа, Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, Полысаевского городского округа.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликования муниципальных правовых актов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по местному самоуправлению, муниципальному имуществу и правопорядку Алешина В.В.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Е.А. Артемов


	Глава Ленинск-Кузнецкого   муниципального округа
	Е.В. Никитин


	Приложение № 1

	к решению Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от
	31.01.2025
	№
	126


	ФОРМА


Недвижимое муниципальное имущество
(нежилые помещения, сооружения, жилой фонд, дороги, сети водопровода, сети газопровода, сети канализации, сети тепловые, сети электрические, сети телефонизации, бесхозяйное имущество и т. д.)

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение)
недвижимого имущества
	Кадастровый номер

муниципального

недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая стоимость /

остаточная стоимость (руб.)
	Кадастровая стоимость

недвижимого имущества (руб.)

	Дата возникновения и прекращения права муниципальной
собственности

на недвижимое имущество
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности

на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения)

и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Приложение № 2

	к решению Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от
	31.01.2025
	№
	126


	ФОРМА


Движимое муниципальное имущество

	№ п/п
	Наименование 
движимого 
имущества
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Дата 
возникновения и прекращения 
права 
муниципальной 
собственности на движимое имущество
	Реквизиты 
документов-оснований
 возникновения (прекращения) права 
муниципальной 
собственности 
на движимое 
имущество
	Сведения о 
правообладателе 
муниципального движимого 
имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества 
ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты 
возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	


	Приложение № 3

	к решению Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от
	31.01.2025
	№
	126


	ФОРМА


Земельные участки

	№ п/п
	Наименование объекта (категория земель, вид разрешенного использования)
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м)
	Кадастровый номер


	Кадастровые номера объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке
	Кадастровая стоимость (руб.)


	Дата возникновения права муниципальной собственности 
	Реквизиты документов- оснований возникновения права муниципальной собственности 
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


